
 

AD\894288CS.doc  PE478.514v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro rybolov 
 

2011/2201(DEC) 

1. 3. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro rybolov 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie 

za rozpočtový rok 2010: Oddíl III – Komise 

(COM(2011)0473  C7-0256/2011  2011/2201(DEC)) 

Navrhovatel: Guido Milana 

 



 

PE478.514v02-00 2/5 AD\894288CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\894288CS.doc 3/5 PE478.514v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby 

do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí sdělení Evropské komise Evropskému parlamentu, Radě a Účetnímu 

dvoru o roční účetní závěrce Evropské unie za rozpočtový rok 20101 a výroční zprávu 

Účetního dvora o plnění rozpočtu za rok 20102; zdůrazňuje, že obě zprávy obsahují pouze 

málo údajů týkajících se oblasti námořních záležitostí a rybolovu;  

2.  vyjadřuje poděkování GŘ pro námořní záležitosti a rybolov za předané doplňující 

dokumenty a považuje za uspokojivou celkovou míru plnění rozpočtových položek 

v oblasti námořních záležitostí a rybolovu za rok 2010; 

3.  zdůrazňuje celkovou míru plnění rozpočtu ve výši 97,20 %, pokud jde o prostředky na 

závazky, a celkovou míru ve výši 79,23 %, pokud jde o prostředky na platby; konstatuje 

však, že došlo k velmi nízkému plnění v kapitole 11 02 „Trhy v oblasti rybolovu“, a bere 

na vědomí vyjasnění, které poskytla Komise, pokud jde konkrétně o plnění programů 

rybolovu ve prospěch nejvzdálenějších oblastí; 

4. bere s uspokojením na vědomí, že GŘ pro námořní záležitosti a rybolov hodlá zlepšit 

plnění položek určených na akce spolufinancované členskými státy, a vybízí příslušné 

útvary Komise, aby tento záměr nadále prosazovaly; 

5. sleduje úsilí, které GŘ pro námořní záležitosti a rybolov vyvíjí v oblasti interního auditu, 

a žádá, aby Komise nadále co nejúčelněji a nejrychleji řídila veškeré projekty a záležitosti; 

6. bere na vědomí ponechání rezervy GŘ pro námořní záležitosti a rybolov v řídicích 

a kontrolních systémech operačních programů FNOR (Finančního nástroje pro orientaci 

rybolovu) v Německu – balírna; bere na vědomí, že se jedná o starý komplexní program, 

který začal v roce 2001, a vyzývá Komisi, aby tuto záležitost urychleně uzavřela 

a zároveň ochránila zájmy Unie; 

7. vítá skutečnost, že GŘ pro námořní záležitosti a rybolov zvýšilo účinnost kontrol v oblasti 

mezinárodních dohod a že bylo dohodnuto oddělit platby týkající se výhradně obchodního 

hlediska (104 017 795 EUR, tj. 72 % celkových plateb) od plateb souvisejících 

s odvětvovou podporou (40 211 849 EUR, tj. 28 % celkových plateb); 

8. zdůrazňuje, že je nezbytné účinně monitorovat akce financované Unií za účelem 

odvětvové podpory mezinárodních dohod, a to pomocí co nejpodrobnějších matricových 

tabulek, a vyzdvihuje také potřebu podporovat rozvoj pomocí odvětvové podpory; 

je přesvědčen, že obchodní část dohod by měla být postupně podmiňována účinnou 

odvětvovou podporou, která bude dostatečně důsledná a podstatná; 

9.  žádá, aby byl více zapojen do politiky v oblasti rybolovu, a to vzhledem ke své legislativní 

a rozpočtové úloze, zejména pokud jde o mezinárodní dohody o rybolovu a s nimi 

                                                 
1  Úř. věst. C 332, 14.11.2011, s. 1. 
2  Úř. věst. C 326, 10.11.2011, s. 3.  



 

PE478.514v02-00 4/5 AD\894288CS.doc 

CS 

související nejrůznější setkání (např. společné výbory nebo dvoustranná jednání se třetími 

zeměmi);  

10. žádá Účetní dvůr, aby vypracoval zvláštní zprávy týkající se prioritních oblastí společné 

rybářské politiky (SRP) v návaznosti na různé návrhy právních předpisů a na sdělení 

obsažená v reformním balíčku této politiky, a to včetně její vnější dimenze; 

11. na základě dostupných údajů je toho názoru, že lze Komisi udělit absolutorium za výdaje 

uskutečněné v oblasti námořních záležitostí a rybolovu v roce 2010. 



 

AD\894288CS.doc 5/5 PE478.514v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 29.2.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

16 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Antonello Antinoro, Alain Cadec, Carmen Fraga Estévez, Pat the Cope 

Gallagher, Marek Józef Gróbarczyk, Ian Hudghton, Iliana Malinova 

Iotova, Werner Kuhn, Isabella Lövin, Gabriel Mato Adrover, Guido 

Milana, Maria do Céu Patrão Neves, Crescenzio Rivellini, Ulrike 

Rodust, Struan Stevenson 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Jean-Paul Besset, Izaskun Bilbao Barandica, Jens Nilsson, Ioannis A. 

Tsoukalas 

 
 


